
Uchwała Nr  132/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 listopada 2018 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Miejskiej

w Urzędowie.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz

art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr  LVII/390/18 Rady Miejskiej  w Urzędowie  z  dnia  30  października  2018 r.  w sprawie

przyjecia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej do obliczenia podatku leśnego na rok

2019, z powodu istotnego naruszenie art.  4 ust.  5 ustawy z dnia 30 października 2002 r.

o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1821 z późn. zm).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  po  zbadaniu  –  doręczonej

8 listopada 2018 r.  –  uchwały Rady miejskiej  w Urzędowie,  o  której  mowa w sentencji,

stwierdziło że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W  §  1  uchwały  Rada  Miejska  przyjęła  średnią  cenę  sprzedaży  drewna  ustaloną

Komunikatem  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  z  dnia  19  października  2018  r.

w sprawie średniej  ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy

kwartały (M. P. z 2018 r., poz. 1005) na kwotę 191,98 zł za 1 m3, jako podstawę do obliczaniu

podatku leśnego na 2019 rok na obszarze gminy Urzędów.

Zgodnie z zapisami art.  4 ust.  5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku

leśnym  rada  gminy  może  obniżyć kwotę  stanowiącą  średnią  cenę  sprzedaży  drewna

przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego, a ustalaną na podstawie komunikatu

Prezesa GUS w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału.

Postanowieniami  § 1 badanej uchwały Rada Miejska w Urzędowie nie obniżyła, ale

przyjęła w tej samej wysokości - jako kwotę stanowiacą podstawę obliczania podatku leśnego

–  średnią  cenę  sprzedaży  drewna  ogłoszoną  w  komunikacie  Prezesa  GUS.  Tym  samym

uchwała  Nr  LVII/390/18  Rady  Miejskiej  w  Urzędowie  z  dnia  30  października  2018  r.

w sprawie przyjecia  średniej  ceny sprzedaży drewna przyjmowanej  do obliczenia podatku



leśnego  na  rok  2019  w  istotny  sposób  narusza  przepis  art.  4  ust.  5  ustawy  z  dnia

30 października 2002 r. o podatku leśnym.

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada

Miejska w Urzędowie – w terminie do 3 grudnia 2018 r. –  może uchylić kwestionowaną

uchwałę.

4 grudnia 2018 r.,  o godz.  9:45 w siedzibie RIO w Lublinie – w sali  posiedzeń –

odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia

nieważności uchwały Rady Miejskiej w Urzędowie. Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć

udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Urzedowie,

2. Burmistrz Urzędowa.


	U Z A S A D N I E N I E

